
 1 

 
Kupní smlouva 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Kupující: 

 
Národní galerie v Praze 

Sídlo: Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1 

Zastoupená: Ing. Alenou Anne-Marií Nedomou, generální ředitelkou 

IČ: 00023281 

DIČ: CZ00023281 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Č. účtu: 050008-0008839011/0710 

Osoba pověřená pro věci technické a pro převzetí dodávky a podepsání protokolu o předání:  

Tel./fax: +  

E-mail:   

  

(dále jen jako „kupující“) 

 

 

1.2. Prodávající: 

 
Čištění vzduchotechniky s.r.o. 

Sídlo: Dlouhá 606, 439 23 Lenešice 

Zastoupen: Karen Hlávkovou - jednatelka 

IČ: 04891775 

DIČ: CZ04891775 

Bankovní spojení: FIO BANK 

Č. účtu: 2500964227/2010 

Společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 37206 

Kontaktní osoby ve věcech technických:  

Tel./fax:  

E-mail:  

 

 (dále jen jako „prodávající“) 

 

 

Obě smluvní strany po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu: 

 

 



 2 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 16. října 2020 (dále jen „nabídka“), 

podaná ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Havarijní oprava 

protipovodňového systému ve Veletržním paláci - výměna kalových čerpadel“ (dále jen „veřejná 

zakázka“), zadávanou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“).  

2.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží uvedené 

v článku 3. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

2.3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 

stanoveném touto smlouvou. 

 

 

3. Předmět plnění 

 

3.1. Předmětem plnění je dodávka 11 ks kalových čerpadel (dále jen „přístroje“). Přesná specifikace 

přístrojů je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Přesná specifikace 

souvisejících služeb, které jsou předmětem plnění, je uvedena níže v článku 3. této smlouvy a příloze č. 1 

(dále společně jako „dodávka“).  

3.2. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání předmětu 

dodávky, vč. prohlášení o shodě. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky 

stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předá veškeré doklady 

potřebné k provozování předmětu plnění, za což kupujícímu odpovídá. Prodávající se dále zavazuje 

předat manuály k přístroji v českém jazyce.  

3.3. Dále je předmětem plnění  

a) doprava 

b) kompletní instalace 

c) uvedení přístrojů do provozu 

d) provedení a protokolární zaznamenání funkční zkoušky spočívající v ověření všech požadovaných 

funkcí a parametrů uvedených v příloze č. 1 

e) základní technické a aplikační zaškolení uživatelů, a to pro min. 4 osoby v rozsahu min. 5 pracovních 

dnů v českém jazyce přímo na dodaných přístrojích v místě dodání 

f) bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty v rozsahu stanoveném výrobcem včetně oprav, dodávky 

náhradních dílů a preventivních prohlídek přístrojů. 

 

 

   



 3 

4. Kupní cena a platební podmínky 

 

4.1. Celková kupní cena bez DPH činí: 1.184.000,- Kč. 

DPH ve výši 21 % činí: 248.640,- Kč. 

Celková kupní cena včetně DPH ve výši 21 % činí: 1.432.640,- Kč  

(slovy jedenmiliónčtyřistatřicetdvaticícešestsetčtyřicet korun českých). 
 

4.2. Celková kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění, jak je 

vymezen v čl. 3 této smlouvy. 

 

4.3. Kupující se zavazuje zaplatit cenu dle odstavce 4.1. této Smlouvy na základě daňového dokladu – faktury, 

vystavené a doručené prodávajícím kupujícímu nejpozději den následující po protokolárním dodání 

předmětu plnění. Prodávající je oprávněn k ceně plnění připočíst DPH ve výši dle platných právních 

předpisů. Přílohou daňového dokladu – faktury bude zápis o předání a převzetí přístrojů.  
 

4.4. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od data jejího vystavení. Faktury budou doručovány 

kupujícímu elektronicky na adresu: faktury@ngprague.cz.   

 

 

5. Místo a doba plnění, dodací podmínky 

 

5.1. Místem plnění je: Národní galerie v Praze, Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, Praha 7 – Holešovice. 

 

5.2. Dodávku uvedenou v čl. 3. prodávající dodá, nainstaluje, uvede do provozu a provede základní zaškolení 

obsluhy kupujícího dle čl. 3.3. odst. e) této smlouvy nejpozději do 3 měsíců od uzavření této smlouvy. 

 

5.3. Prodávající je oprávněn dodávku dodat i v dřívějším termínu, než je uveden v čl. 5.2 této smlouvy. 

V takovém případě bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 5 

pracovních dní před realizací dodávky. 

 

5.4. Kupující bude informovat prodávajícího o přesném termínu připravenosti pracoviště k provedení instalace 

a k zaškolení, a to nejméně 7 dní před započetím instalace, resp. školení. 

 

5.5. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud přístroje byly: 

 

 řádně předány včetně příslušné dokumentace  

 instalovány a uvedeny do provozu, vč. zaškolení obsluhy 

 protokolárně převzaty kupujícím na místě plnění formou zápisu o předání a převzetí. 

 

5.6. Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí přístrojů, který bude obsahovat níže 

uvedené náležitosti: 

 

 označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí přístrojů 

 název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

 označení kupní smlouvy 

 označení dodaných přístrojů včetně výrobního čísla 

 datum dodání, instalace a zaškolení personálu 

 stav přístrojů v okamžiku jejich předání a převzetí 

 seznam předaných dokladů. 

 

mailto:faktury@ngprague.cz


 4 

5.7. Zápis o předání a převzetí přístrojů podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž podpisem 

zápisu o předání a převzetí dochází k předání a převzetí dodávky a ke splnění předmětu dodávky. 

 

 

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

6.1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na 

předmět plnění činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky. 

 

6.2. Bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu na pracovišti dle čl. 5.1. této smlouvy v záruční době 

na celou dodávku zboží pokrývá veškeré náklady na náhradní díly, cestovné a práci servisních techniků. 

 

6.3. Bezplatný servis dále zahrnuje preventivní prohlídky v rozsahu stanoveném výrobcem, nejméně dvakrát 

ročně, po celou záruční dobu. 

 

6.4. Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě instalace dodávky dle čl. 5.1. této smlouvy, a to v pracovní 

dny v pracovní době (tj. 8,00-16,45) nejpozději do 24 hodin v pracovní dny od nahlášení závady 

kupujícím, které musí být provedeno písemnou formou (dopisem, faxem) na tuto adresu, faxové číslo -------

-------- nebo elektronickou adresu prodávajícího:  

 

6.5. Prodávající se zavazuje odstranit vady v záruční době maximálně do 10 (deseti) pracovních dnů od 

nastoupení k jejich odstranění. 

 

6.6. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na vady způsobené zaviněným jednáním kupujícího anebo 

způsobené vyšší mocí. 

 

6.7.  Prodávající poskytuje v českém jazyce technické konzultace telefonicky, písemně či osobně dle potřeb 

kupujícího, komunikuje s technickým personálem uživatele a pomáhá řešit provozní záležitosti při 

používání systému.  

 

 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

7.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění ujednané 

podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý byť 

započatý kalendářní den prodlení. 

7.2. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu: 

a) za každý, byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky, smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové kupní ceny bez DPH, 

b) za každý, byť započatý kalendářní den prodlení s nástupem k odstranění vad v záruční době dle čl. 6.4 

smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny bez DPH, 

c) za každý, byť započatý kalendářní den, o který bude překročena lhůta k odstranění vady dle čl. 6.5 

smlouvy (lhůta je počítána od skutečného nástupu k odstranění vady), smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové kupní ceny bez DPH. To neplatí, bude-li tato lhůta překročena z důvodů objektivní nemožnosti 

odstranit vadu ve sjednané lhůtě. Objektivní nemožnost odstranit vadu ve sjednané lhůtě je prodávající 

povinen doložit. Právo kupujícího od smlouvy odstoupit dle článku 8. této smlouvy tím není dotčeno. 



 5 

8. Odstoupení od smlouvy 

 

8.1. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné 

porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

 

a) na straně kupujícího - nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni splatnosti 

příslušné faktury, přes písemné upozornění prodávajícího,  

b) na straně prodávajícího - jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud nezjednal nápravu, 

přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn; bude-li z chování prodávajícího 

zřejmé, že svoje závazky nesplní ani do 30 dní, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, aniž by byl 

povinen kupujícího upozornit, 

c) na straně prodávajícího - bude-li kterýkoliv z dodaných přístrojů v průběhu záruční doby v důsledku své 

vady mimo provoz po dobu nejméně 15 dnů za období šesti měsíců nebo kontinuálně mimo provoz po 

dobu 2 měsíců. 

 

8.2. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně oznámit druhé 

smluvní straně. 

 

 

9. Ostatní ujednání 

 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy nabývá kupující 

okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle podmínek této smlouvy,  tj. podpisem  zápisu o předání a 

převzetí přístrojů. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy na kupujícího. 

 

9.2. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou označeny jako 

důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby. Tím není dotčena případná zákonná povinnost zveřejnit tuto smlouvu.  

 

9.3. Kupující se zavazuje, že pro přístroje a jejich instalaci určí vyhovující prostory, které budou mít obvyklé 

hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, schválenou podle příslušných bezpečnostních a 

technických předpisů. 

 

9.4. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého objektu za 

účelem splnění této smlouvy a provedení instalace přístrojů a dále pak za účelem následných oprav a 

servisních prací. 

 

9.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky. 

 

9.6. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především vzájemnou 

dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů. Rozhodným právem 

je právo České republiky. 

 

9.7. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení učiněná faxem anebo 

elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy, pokud jsou do tří dnů potvrzena 

písemným podáním odeslaným poštou. 

 

9.8. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě v souvislosti 



 6 

s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 2 mil. Kč, a jejíž prostá kopie, nebo prostá kopie pojistného 

certifikátu, je přílohou č. 2 této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a 

po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 

plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 

9.9. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu součinnost, aby kupující mohl dostát svým 

povinnostem dle ZZVZ, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam subdodavatelů podílejících se na 

plnění. 

 

 

10. Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 

písemného číslovaného dodatku v souladu se ZZVZ. 

 

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že zveřejnění provede kupující. Obě 

strany berou na vědomí, že nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle 

předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li prodávající některé informace uvedené v 

této smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., je povinen na to kupujícího současně s uzavřením této smlouvy písemně upozornit. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání podle 

jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

10.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden.  

 

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

 Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

 

a) Technická specifikace dodávky a vyplněný položkový rozpočet 

b) Technická dokumentace prodávajícího k předmětu plnění 

  

 Příloha č. 2 – Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu  

 

      

Prodávající:  Kupující: 

 

 

V  Lenešicích dne __________________ 

 

 

 

V Praze dne _____________________ 

 

 

  

 

 

 

                             Karen Hlávková 

 

 

 

 

               Ing. Alena Anne-Marie Nedoma 

                                     jednatelka                           generální ředitelka 

 


		2020-10-27T12:22:12+0100
	KAREN HLÁVKOVÁ


		2020-11-05T15:11:09+0100
	Ing. Alena Anne-Marie Nedoma




